Dva viseča pečata na perg. traku: 1) manjka. — 2) okrogel grbovni, v črnem vosku v 
skodelici iz naravnega voska; napis: � S FRIDRICI haRReR (= št. 273/2, 276/3) 
{pril. 129}. 

260. 

Nikolaj in Herman, sinova Filipa z Gotnika, imenovanega po gradu 
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Waxenstain oz. Kožljak v Istri, darujeta pavlinskemu samostanu v 
spomin pokojnega očeta cerkev blažene device Marije ob čepićkem 
jezeru pod Kožljakom z vso natančno popisano posestjo v navedenih 
mejah. 

1395 november 4, Kožljak. 

Orig. perg. Archivio diplomatico Trieste (citat po Kandlerju) (A). — Prepis iz 19. 
stol. v HHSTA, FAA, XXIII Urkunden (B). 
Obj.: Kandler, Codice diplomatico III, št. 869 (str. 1484–1486), po A (variante v 
opombah, označene z A, se nanašajo na to objavo).  

In nomine individuæ trinitatis amen etc. Universis et singulis Christi 

fidelibus præsentibus et futuris salutem in domino perpetuam præsentium 
notitiam lecturis.a Conditio propaginis humanæ singulari rationis fulta deco-
re poposcitb et refugiens contraria, eligens salubria, perpetuo gavisura, velut 
sponsa sponso suo placitura, probis moribus et piis actibus creatori domino 
contuenda se studeat adornare. Ideo dum operandi tempus habetur, consuli-
tur unusquisque, quod operetur, consilio utens evangelico: thesaurisate 
vobis thesaurosc in coelis, uti nec erugo, nec tinea demolitur. Et quia nemo 
discedens de hac vita secum quidquam ferre poterit, præter bona aut mala, 
quæ gesserit, ea propter volentes de benedictionibus vitæ æternæd metere, in 
ipsis debeant benedictionibus seminare. Mundo equidem senescente et ad 
sui occasum celeriter vergente senescit et natura, continua temporum vollu-
bilitate compellente. Et ex quo humanæ proprium sit conditioni, nasci, labo-
rare et mori, unde, quidem, ut profertur,e continua dierum successione vita 
propinquante termino, ut viam universæ carnis ingrediantur, veterascunt, 
alii sibi gradatim subcrescunt, ut iuris f cuiuscunque sive sanguinis dictante 
iudicio, dominium in eorum bonis sortiantur. Inde ut plurimum assolet, res 
ipsa gesta in oblivionem labitur, nisi diligenti memoriæ commendetur, et 
tempore more suo variato variantur personæ, variantur mores, variantur 
voluntates et quod per veteres constat ordinari, per modernos contingit ut 
crebro violari, nisi debeat forti munimine roborari. Hinc est, quod nos 
Nicolaus et Hermanus Gvothnicar dicti fratres germani, filii quondam 
Philippi Gvothnicar appellati de castro Wexensteing seu alio nomine Cos-
lacoh in Istria sito, eiusdem hæredes perpetui simul cum filiis nostris notum 
facimus, quibus expedit universis. Et i anno ab incarnatione domini millesi-
mo trecentesimo nonagesimo quinto pridie nonas novembris in iam dicto 
castro nostro Wexensteing seu Coslaco j una cum eisdem filiis nostris consti-
tuti sana mente sanoque consilio, matura deliberatione, non infirmitate 

a) habituris A.            e) et prasertim A.            i) quod A. 
b) praeposcit A.            f) juxta A.             j) Cosliaco A. 
c) thesaura A.            g) Waxenstain A.     
d) vitam aeternam A.           h) Cosljaco A.     
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compulsi, non pusillimitate seducti, sed nec quocumque pavore concussi, 
imo animarum nostrarum ac praedecessorum, simul etiam posterorum 
nostrorum desiderio salutis animati, singulari nec non devotione ordinis 
fratrum eremitarum sancti Pauli primi eremitæ sub regula beati Augustini 
militantium accensi, elegimus eundem ordinem, et eius fratres elemosina-
rum nostrarum perpetuos possessores, ipsis et ordini prædicto ecclesiam be-
atæ Mariæ virginis de Cepicha iuxta lacum sub antedicto castro nostro Vax-
enstain seu Coslacob situatum, cum omnibus bonis et possessionibus per 
patrem nostrum felicis memoriæ Philippum Gvothnicar prænominatum, ut c 
alios quoscunque collatis ipsi ecclesiæ votivae, et oblatis terris, agris, hortis, 
vineis, pratis, pascuis, viis, semitis, usuagiis, aquis, molendinis, vadis, 
obstaculis seu sepibus, qui dicuntur jez,d piscium pro captura eidem 
ecclesiæ sanctæ Mariæ ab antiquo pertinentibus donavimus et consulimuse 
de nostris propriis ac liberis possessionibus plura et maiora addentes ex 
devotione singulari, et benevolentia liberali dedimus, resignavimusque f cum 
accessibus, eggressibus, iuribus, perpetuitatibus, utilitatibus, pertinentiis, 
cohærentiis, et iurisdictionibus, quibuscunque ad nos perpetuo spectantibus, 
quovis modo ad habendum, tenendum, utendum, et quidquid præfato ordini 
et prioribus,g et eorum successoribus ad honorem, utilitatem et profectum 
eiusdem ordinis et prænarratæ ecclesiæ perpetuis temporibus de ipsis bonis 
placuerit faciendum. Quorum omnium bonorum suprascriptorum mobilium 
et immobilium loca, metas, longitudines, latitudines, circumferentias et 
quantitates eodem anno, mense et die, quibus supra, fratribus prænarratis 
præsentavimus et ostendimus, ac ostendi fecimus seriatim. Quæ universa et 
singula iam nominatah cum sitibus et limitibus circumferentiisi et valoribus 
suis locis propriis et nominibus præsenti paginæ dignum duximus inserenda 
simul cum testibus seu testimoniis infrascriptis.  

Prima si quidem, et principalis meta ecclesiæ prætactæ terrarum 
arrabilium incipit in parte occidentis a loco antiqui castri in sylva penes 
lacum iacentis, quod dicebatur Gradecz, et tendit per viam versus orientem 
usque lapidem situm in angulo agri Bartholomæi dicti Berlei kmethonis de 
Cepich,a et inde dividitur ad dextram contra meridiem ad tenuem lapidem 
dictum Sail,j et ab eok flectitur paululum ad sinistram versus horam terti-
arum ad lapidem alterum in fine agrorum eorundem ipsius Berlei positum, 
et ab eodem dividitur l ad sinistram directe versus orientem æstivalem usque 
lapidem situm in Stup, in angulo, seu cantone agri Cosinem filii quondam 
Bocayn kmethonis de Cepich.a Et hinc divisioo ad dextram directe contra 
meridiem iuxta eundem agrum ad lapidem assignatum, et ab illo lapide